
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                          

от 01.07.2021 № 1456 «О Порядке 

определения объема и предоставления 

субсидий некоммерческим 

организациям - общинам коренных 

малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока, не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, из 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В соответствии с приказом Министерства юстиции Российской 

Федерации от 30.09.2021 № 185 «О формах и сроках представления в 

Министерство юстиции Российской Федерации отчетности некоммерческих 

организаций», приказом ФНС России от 23.11.2022 № ЕД-7-8/1123@                         

«Об утверждении формы справки об исполнении налогоплательщиком 

(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов и формата ее представления в электронной форме» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий 

некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического развития 

общин коренных малочисленных народов, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2021 

№ 1456 (далее – Порядок), изменение, изложив приложение 2 в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=203762
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=203762


3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования, за исключение пунктов 1.5 и 1.9 приложения 2 к Порядку. 

Действие пунктов 1.5 и 1.9 приложения 2 к Порядку распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

                                                

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
Исп-ль: Корытко И.Н. УД АПКГО, 303-100 д. 1140 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]  

 

«Приложение 2 

к Порядку определения объема и 

предоставления субсидий некоммерческим 

организациям - общинам коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, не 

являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями, на поддержку экономического развития 

общин коренных малочисленных народов 

 

1. Перечень документов, прилагаемых к заявлению 

на предоставление субсидии 

 

1.1. Копия Устава, заверенная печатью (при наличии) и подписью 

руководителя (председателя) общины КМНС. 

1.2. Копия протокола общего собрания общины КМНС об избрании 

постоянно действующего руководителя (председателя) общины КМНС, 

заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя (председателя) 

общины КМНС. 

1.3. Копия протокола решения общего собрания общины КМНС  

о необходимости приобретения конкретного имущества (с указанием средней 

стоимости имущества, с приложением подтверждающих документов: прайс-

листов, коммерческих предложений), которое планируется приобрести  

с использованием Субсидии, заверенного печатью (при наличии) и подписью 

руководителя (председателя) общины КМНС. 

1.4. Копия формы федерального статистического наблюдения «Сведения  

о численности и заработной плате работников» по № П-4 или по форме № 1-Т, 

поданной в Территориальный орган Федеральной службы государственной 

статистики по Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчетную дату 

(с отметкой о принятии сведений). 

1.5. Справка об исполнении общиной КМНС (плательщиком сбора, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданная 

уполномоченным органом Федеральной налоговой службы. 

1.6. Справка об отсутствии у общины неурегулированной просроченной 

задолженности по заработной плате, заверенная печатью (при наличии) и 

подписью руководителя (председателя) общины КМНС (оформляется общиной 

КМНС в свободной форме) на первое число месяца, предшествующего месяцу, 

 в котором подается заявление на предоставлении Субсидии. 

1.7. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400256&dst=100335
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=407452&dst=102265


датированная не ранее чем за 1 месяц до даты начала приема Заявлений, 

заверенная усиленной квалифицированной электронной подписью (либо 

оригинал, либо нотариально заверенная копия). 

1.8. Копии документов, подтверждающих право пользования 

территориями (акваториями) (договор аренды или документ, подтверждающий 

право собственности на земельный участок, лицензия на пользование 

объектами животного мира, договор пользования рыбопромысловым участком, 

иные документы, подтверждающие подобные права), на которых 

предполагается осуществление традиционной хозяйственной деятельности с 

использованием материальных ценностей, установленных подпунктом 2.7.4 

настоящего Порядка и планируемых к приобретению за счет средств Субсидии, 

или документов, подтверждающих право добычи членами общины природных 

ресурсов, которое предполагается реализовать с использованием материальных 

ценностей, установленных подпунктом 3.1.4 настоящего Порядка, и 

планируемых к приобретению за счет средств Субсидии, заверенные печатью 

(при наличии) и подписью руководителя (председателя). 

1.9. Копия отчета о деятельности некоммерческой организации, 

персональном составе руководящих органов и работников, а также о целях 

расходования денежных средств и использования иного имущества, в том числе 

полученных от иностранных источников, которые указаны в статье 3 

Федерального закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью 

лиц, находящихся под иностранным влиянием», представленного в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю за год, 

предшествующий году подачи заявления на предоставление Субсидии                           

(с отметкой о принятии сведений). 

1.10. Копия заявления в произвольной форме, представленного  

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому 

краю за год, предшествующий году подачи Заявления, подтверждающее что: 

- учредители общины КМНС не являются иностранными гражданами или 

(и) лицами без гражданства; 

- имущество и денежные средства от иностранных источников  

не поступало; 

- поступления имущества и денежных средств в течение года составили  

до трех миллионов рублей. 

1.11. Копия документов, подтверждающих размещение информации  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в средствах 

массовой информации, о продолжении своей деятельности в год подачи 

заявления на предоставление Субсидии. 

1.12. Копия бухгалтерской отчетности за год, предшествующий году 

подачи заявления, представленной в Управление Федеральной налоговой 

службы по Камчатскому краю, оформленной в соответствии с установленными 

законодательством требованиями (с отметкой о принятии сведений). 

1.13. Справка об отсутствии у общины КМНС выявленных фактов 

нарушений в течение трех последних лет, предшествующих дате подачи 

документов на предоставление Субсидии: 



- водного законодательства, 

- лесного законодательства, 

- природоохранного законодательства. 

1.14. Справка, что община КМНС не находится в процессе реорганизации, 

ликвидации, банкротства и не имеет ограничения на осуществление 

хозяйственной деятельности на первое число месяца, в котором подается 

заявление на предоставление Субсидии, заверенная печатью (при наличии) и 

подписью руководителя (председателя). 

1.15. Список членов общины КМНС с подтверждением: 

- принадлежности членов общины КМНС к лицам из числа коренных 

малочисленных народов севера; 

- регистрации членов общины КМНС по месту проживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

заверенный печатью (при наличии) и подписью руководителя 

(председателя) общины КМНС (оформляется общиной КМНС в свободной 

форме). 

Община КМНС вправе представить дополнительные документы  

и материалы о своей деятельности, в том числе информацию о ранее 

реализованных мероприятиях в рамках осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности. 

1.16. Согласие на: 

- обработку персональных данных (для физического лица); 

- публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации об участнике конкурсного отбора, о подаваемом 

участником конкурсного отбора заявлении на получении Субсидии, иной 

информации об участнике конкурсного отбора, связанной с конкурсным 

отбором.». 

 


